令和３年度第 42回九州病院地域医療運営委員 議事概要

【日 時】令和３年 12月 16日（木） 18：30～19：00

【場 所】ＪＣＨＯ九州病院別館４階 大会議室

【議 題】当院の救急外来の現状と課題

【出席者】高嶋 雅樹（北九州市八幡医師会専務理事）

     宗 宏伸（北九州市医師会理事）

     大蔵 雅文（八幡歯科医師会副会長）

     松本 八州人（青山中央外科病院院長）

     川越 忠篤（川越産婦人科クリニック院長）

     筋田 和文（荻原中央病院院長）

     浦上 泰成（正和なみき病院院長）

     吉田 泰憲（大平メディカルケア病院院長）

     川本 京子（健和会町上津役診療所所長）

     岡本 拓司（八幡西消防署長）

     竹光 郁（八幡西区役所保健福祉担当部長）

     内山 明彦（ＪＣＨＯ九州病院院長）

     藤澤 公彦（ＪＣＨＯ九州病院副院長）

     上村 哲郎（ＪＣＨＯ九州病院副院長）

     毛利 正博（ＪＣＨＯ九州病院副院長）

     原田 大志（ＪＣＨＯ九州病院統括診療部長）

     米田 國治（ＪＣＨＯ九州病院事務部長）

     永野 美智代（ＪＣＨＯ九州病院看護部長）

     宮原 寛子（ＪＣＨＯ九州病院地域連携室長）

     髙田 由美子（ＪＣＨＯ九州病院看護師長）

【概 要】1. 救急外来の現状と課題を報告

       コロナ感染者も含めて非常に大変な現場だと思うが、これからも対応をよ

ろしくお願いしたい。

       ⇒ 公的病院、地域医療のためにも尽力していきます。